Triton Neptu-  
 mi filius, & tubi  
 cen.  
 Ab experientia  
 dissuadet.  
 Expertæ passi-  
 ue.

Cythera insu-  
 la cōtra Cretā  
 ex maris spuma  
 nata fingitur.  
 & neam sibi cō  
 ciliat.  
 Artificiose, con-  
 scientiæ recorda-  
 tionem in ma-  
 gnis periculis cō  
 commemorat.

Protinus occurrent falsæ perjuria linguae,

Et Phrygia Dido fraude coacta mori.

Coniugis ante oculos deceptæ stabit imago

Tristis, et effusis sanguinolenta comis,

Quicquid id est, totum merui, concedite, dices,

Quæque cadent, in te fulmina missa putas.

Da breue sequitur spacium, pelagiq; tuæq;

Grande moræ premium, tutæ futura uia est.

Nec mihi tu parcas, puerο parcatur Iulo,

Te satis est titulum mortis habere meæ.

Quid puer Ascanius? quid dij meruere penates?

Ignibus erectos obruet unda Deos.

Sed neque fers tecum, nec quæ, mihi perfide iactas

Presserunt humeros, sacra, paterq; tuos.

Ab impietate,

Omnia mentiris, neque enim tua fallere lingua

Incipit à nobis, primaq; pector ego.

Si queras, ubi sit formosissimæ mater Iuli,

Occidit à duro sola relicta uiro.

Hæc mihi narrabas, at me mouere merentem:

Creusa,

Illa minor culpa poena futura mea est,

Nec mihi mens dubia est, quin te tua numina damment:

In Aeneam pro  
merita,

Per mare, per terras, septima iactat hyems.

Fluctibus eiectum tutæ statione recepi,

Vixque bene audito nomine regna dedi.

His tamen officijs utinam contenta fuisset;

Et mihi concubitus fama sepulta foret.

Illa dies nocuit, qua nos decline sub antrum

Cœruleus subitis compulti imber aquis.

Audieram uoces, Nymphas ululasse putau,

A tempora pa-  
thos,

D I D O

Eumenides in  
fernales furiae p  
antiphrasim  
quod benevolæ  
non sint, sed alii  
proprio nomine  
ab

<sup>6,</sup>  
idest, bene: &  
μαρπία.  
quod furorem si  
gnificat, quasi  
bene furentes  
dicas volunt.  
Ad pudore apo  
strophat.  
Elisa Dido dicta  
est priori nomi  
ne.  
Ab auctoritate  
Eneæ suū cri  
men purgat.

A fatis excusa  
tio.  
In felicitates su  
as exponit,

Eumenides fatis signa debere meis.  
Exige læse pudor poenas uiolate Sicheo,  
Ad quem(me miseram) plena pudoris eo.

Est mihi marmora sacratus in æde Sicheus,

Oppositæ frondes uelleraq; alba tegunt.

Hinc ego me sensi noto quater ore citari,

Ipse sono tenui dixit, Elisa ueni.

Nulla mora est, uenio quondam tibi debita coniux

Sum tamen admisi tarda pudore mei.

Da ueniam culpe, decepit idoneus auctor,

Inuidiam noxae detrahit ille meæ.

Diua parens, seniorq; pater, pia sarcina nati,

Spem mihi mansuri rite dedere uiri.